

پاکستان و طالبان از حمایت تا جنگ

بقیه از صفحه اول

به نظر می‌رسد دولتمردان پاکستانی متوجه خطر شسدید سلطه طالبان بر افغانستان برای منطقه شده‌اند و با اقدامات متنوع درصدد حفاظت از کشور خود در برابر این خطر هستند. آنچه در این میان مایه تأسف است اینست که حکمرانان ایرانی هنوز گرفتار بازی سیاسی طالبانند و با اینکه ضربات سنگینی در طول حاکمیت خودخوانده این گروه بر افغانستان، چه در دور اول (دهه ۷۰) و چه در ۴ سال اخیر، به ایران وارد شده هنوز به این جمع‌بندی نرسیده‌اند که باید با اتخاذ سیاستی قاطع و شفاف به این بازی خطرناک خاتمه دهند.

منظور این نیست که ایران هم مثل پاکستان وارد جنگ با طالبان شود. طراحی دقیق برخورد سیاسی در چارچوب دیپلماسی فعال می‌تواند به صیانت حقوق ملت ایران و تأمین منافع ملی منجر شود کمابینه با مهار سیاسی طالبان، مردم افغانستان نیز از زندان بزرگی که این گروه از کشورشان ساخته است نجات پیدا خواهند کرد. راهکار صحیح اینست که کشورهای منطقه در یک تعامل جمعی به مردم افغانستان کمک کنند با برگزاری انتخابات آزاد، دولت مورد نظر خود را انتخاب کنند و با بازگشت به قانون اساسی جمهوریت یا تدوین قانون اساسی جدید، کشور را در چارچوب قانون اداره نمایند. طبعاً تا رسیدن به این مرحله از حاکمیت ملت افغانستان بر سرنوشت خود، دولت‌های همسایه باید از تعامل رسمی با حکومت خودخوانده طالبان خودداری کنند تا وادار شود به اراده ملت تمکین کند.

نقش اولویت‌های قانونگزاری در توسعه ملی کشور

بقیه از صفحه اول

و لذا لازمه هرگونه اصلاح در امور عمومی جامعه اصلاح مقررات و تدوین قوانین روزمر برای چابک‌سازی و نخبه‌گرینی در دستگاه‌های حکومتی است. البته آنچه گفته شد ممکن است در برخی از سازمان‌های تخصصی صلق نکند اما وجه غالب در سازمان‌های کشور همین است.

خوشبختانه در گذشته مجلس با تصویب شورای عالی کشور و محول کردن اصلاحات ساختاری، ادغام و انحلال سازمان‌ها را به دولت سپرده و نیازمند قوانین جدیدی نیست، کافی است رئیس‌جمهور مرد میدانی دانا و توانا بگمارد که نتایج مطالعات انجام شده را بدون اغماض و اعتنا به فشارها به تصویب شورای عالی اداری کشور به ریاست رئیس‌جمهور برساند و به سرعت با اتخاذ شیوه‌های تشویقی و توجیهی لازم به مرحله اجرا برسانند. نظام اداری را اگر سامان دهید نظام سیاسی بر بسیاری از مشکلات کشور قاطق خواهد آمد و در این باب سخن فراوان است کافی است طرح‌جمهور یا تهیه مجلس را سازمان امور اداری بخواند یا بهره‌گیری از تجربه‌های مدیران یازنشته و فارغ‌البال که دیگر در سازمان اداری کشور و مناسب آن دینفع نیستند و همچنین استفاده از اساتید برجسته مدیریت و حقوق اداری و صاحب نظران نخبه طرح‌های را برای اصلاح نظام اداری کشف کنند و تدوین و به شورایی‌الی اداری کشور ارائه نمایند. این کار یک عزم ملی و فرهنگ سازی در میان پرسنل به راحتی در دوره سه ساله باقیمانده از دولت قابل اجرا و عملیاتی شدن است به شرط آنکه هماهنگی لازم به دور از اعمال نظیر مدیریت شغال ذینفع برعهده یک گروه نخبه و غیرقابل نفوذ اما جستجوگر و چیزفروش مجول گردد. در ترکیب چنین هیاتی می‌توان از تجربه‌های وزرا و نمایندگان و استناداران و مدیرانی که شناخت کافی از موانع داشته‌اند بهره گرفت و به تدوین یک طرح عمومی در سطح نخبگان اداری طرح ملی اصلاح نظام اداری کشور را به سرانجام نیکو رسانید.

سیدشهاب الدین چاوشی

جست‌وجو

«رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: بازرسان در بسیاری از موارد برای بازگشایی پلمب اماکن مختلف تحت فشار قرار می‌گیرند. محسن فردهای افشاد: اگر واحد صنفی متوجه شود که می‌تواند اجناس تاریخ مصرف گذشته را بفروشد و کسی یا او برخورد نکند، به سمت خودکنترلی نمی‌رود، در نتیجه باید اختیارات بازرسان بهداشت محیط افزایش پیدا می‌کرد. در این زمینه لایحه سازمان تعزیرات حکومتی توسط هیأت وزیران بازنگری شد و همه بازرسان بهداشت محیط به عنوان ضابط تعزیرات معرفی شده‌اند. این موضوع باعث افزایش اختیارات بازرسان بهداشت محیط شده است.

«دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از منع بکارگیری نخبگان دو تابعیتی در دانشگاه‌ها گفت: قوانین مربوط به فعالیت ایرانیان دارای تابعیت دوگانه اشتباه و نافی از تمحیل آن از سوی انگلیس به مجلس ایران در دوران پهلوی اول است. عبدالحسین خسروپناه توضیح داد: در دوران پهلوی اول، چون ایرانی‌هایی که به آلمان رفته بودند تابعیت دوگانه گرفته بودند، یک قانونی را انگلیسی‌ها به پهلوی اول تحمیل کردند که در مجلس تصویب شود و حتی تا آنجا پیش رفتند و گفتند که براساس این قانون، افراد دوبتابعیتی چون المولسان هم باید توقیف شود. الان برخی نخبگان علمی ما دو تابعیتی هستند ولی اجازه نداریم از آنها در دانشگاه‌ها استفاده کنیم، آنهم به خاطر قانون غلطی که زمان پهلوی اول در مجلس، مصوب شده است. نخبه دوبابعیتی که شق و علاقه به ایران دارد و دوست دارد به ایران خدمت کند، ما به جرم دو تابعیتی بودن، از آنها محروم می‌شویم و این قانون باید اصلاح شود.

«معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم به دانشجویان خارجی هشدار داد ارزش‌های اخلاقی و هنجارهای اجتماعی را رعایت کنید. وحید شالچی در واکنش به برخی حواشی درباره رفتار نامتعارف شماری از دانشجویان بین‌الملل دانشگاه بوعلی‌سیاه و واکنش‌های ایجاد شده در افکار عمومی، یادآور شد برای دانشجویان خارجی در حال تدوین سیاست‌های جدیدی هستیم، کارگاه‌ها و برنامه‌هایی را برگزار می‌کنیم که آن‌ها را با آداب و رسوم و فرهنگ ایران آشنا کنیم تا متوجه شوند باید دقت بیشتری در رعایت هنجارهای اجتماعی جامعه ایران داشته باشند.

«طبق جدیدترین آمار معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان، ۱۷ میلیون ایرانی زیر ۴۵ سال هنوز ازدواج نکرده‌اند و ۱۴ درصد زنان و ۴ درصد مردم بالای ۳۵ سال هم ازدواج نکرده‌اند این معوات به اشاره به آسیب‌های ناشی از تحرر افروز، برخی افراد به دلایل مختلف ازجمله انتخاب شخصی، شرایط اقتصادی، یا عوامل اجتماعی و فرهنگی، نداشتن اعتمادبه‌نفس و مهارت‌های ارتباطی، داشتن تجربه شکست عشقی در گذشته، مشکلات سلامت‌روان تصمیم به مجرد ماندن می‌گیرند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه توجه و حمایت از ورزش از راهبردهای نظام و دولت است، گفت: ورزشکار ایرانی در صحنه مسابقات جهانی با رفتار جوانمردانه خود، توطئه ایران‌هراسی را خنثی می‌کند.

دکتر محمدرضا عارف در دیدار با مدال آوران پارادو و میدانی قهرمانی جهان با بیان اینکه افتخاری است که در جمع شما ورزشکاران مدال آور کشورمان هستم، گفت: دو و میدانی رشته پایه محسوب می‌شود و اگر بخواهیم در میادین ورزشی جهانی جایگاه مناسبی بدست آوریم باید به ورزش‌های پایه توجه کافی داشته باشیم. ورزش دو و میدانی هزینه کمتری نسبت به سایر رشته‌های ورزشی دارد و کسب مدال در این رشته‌ها موجب ارتقاء جایگاه کشور در جدول رده‌بندی مسابقات می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: راهبرد اصلی ما در ورزش باید پهلوان‌پروری باشد و از ورزش‌های سنتی کشورمان در زمینه پهلوان‌پروری می‌توانیم الگو بگیریم. این ورزشکاران الگوی اخلاق، مردانگی، شجاعت و انصاف هستند و این ویژگی‌ها ریشه در فرهنگ اسلامی و ایرانی ما دارد. ما مشاهده می‌کنیم ورزشکار ما از موضع شجاعت و با رفت اسلامی به طور عمد به رقیب مصدوم خود می‌بازد و البته هم نمی‌خواهد کسی بفهمد که او این کار را عاقلانه انجام داده است.

عارف با اشاره به نقش مهم ورزش در ایجاد همبستگی ملی و اجماع‌سازی در کشور، گفت: اکنون جریانی بر دنیا حاکم است که سعی می‌کند با غارت سایر کشورها به اهداف خود برسد. راهبرد این جریان در ۴ دهه گذشته ایران‌هراسی بوده است. آنها ایرانیان را افراد خشن معرفی کرده‌اند اما وقتی جوان ورزشکار ما رفتار جوانمردانه در میدان ورزشی از خود نشان می‌دهد، توطئه آنها را خنثی می‌کند.

وی ادامه داد: شما ورزشکاران نماینده ایران در صحنه‌های مختلف ورزشی هستید و مسئولیت بسیار سنگینی در مقابله با ایران‌هراسی دارید. ازسوی شما الگوی دیگران هستید و در فرهنگ

خبر

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با مدال آوران پارادو و میدانی قهرمانی جهان:

ورزشکار ایرانی در صحنه مسابقات جهانی با رفتار جوانمردانه خود، توطئه ایران‌هراسی را خنثی می‌کند



ما همی الگوپذیری وجود دارد و باید شما جایگاه مهم خود را در جامعه به خوبی بشناسید.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه المپیک ۲۰۲۸ فرصت عرض اندام و یک فرصت حیثیتی برای کشورمان است، گفت: از ابتدای دولت چهاردهم از وزیر ورزش خواستیم تا برنامه این وزارت‌خانه برای این المپیک آماده شود. من معتقدم این المپیک فرصتی برای جهش آینده ورزش کشور است بنابراین برنامه دقیق، منسجم و با هدفگذاری عالی باید اجرایی شود و دولت هم آماده حمایت از ورزشکاران است. دکتر عارف در پایان با تأکید بر اینکه دولت در خدمت ورزشکاران در معرض مولعولیت است، گفت: امیدواریم شما در همه صحنه‌های ورزشی، اجتماعی و زندگی شخصی موفق باشید. شما ورزشکاران افتخار کشور هستید.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: ورزش موجب کاهش هزینه‌های اجتماعی و درمانی هم می‌شود. هزینه سنگینی می‌شود که یک جوان از یک مسیر اشتباهی که رفته بازگردد و گاهی هم با وجود صرف این هزینه، موفقیتی به دست نمی‌آورد. اما ورزش می‌تواند از آسیب‌های اجتماعی بکاهد. توسعه ورزش همچنین موجب کاهش هزینه‌های درمانی خواهد شد.

افتتاح مرکز پر توده‌ی محصولات کشاورزی شمال غرب کشور در اردبیل

تولید مورد توجه این وزارتخانه قرار گرفته است.
نوری قزلیچه افزود: در یک سال گذشته به ندرت می‌توان محصول کشاورزی پیدا کرد که با مشکل بازار حاد مواجه شده باشد زیرا منتقدیم تولید و تولیدکننده باید سرپا باشد تا امنیت غذایی تامین شود.

وی، موانع بزرگ افزایش تولید را تغییرات اقلیمی، کمبود آب، کمبود منابع غذایی و فرسایش خاک ذکر کرد و افزود: مصمم هستیم با استفاده از فن و دانش در عین کمبود منابع و امکانات تولید، بحران آب، شرایط اقلیمی و خشکسالی تولیدات را افزایش دهیم و این موضوع در سایه علم، فن و دانش و بهره‌گیری از دانش هسته‌ای محقق خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: این دانش از اصلاح نژاد تا اصلاح نباتات گرفته، در فرایند تولید و روش‌های مختلف مبارزه با آفات و امراض و تا بعد از تولید پرتودهی، انبارداری و جلوگیری از ضایعات کشاورزی مفید خواهد بود.

وی تصریح کرد: گستره بسیار وسیع برای کمک به امنیت غذایی کشور ایجاد شده و در وزارت جهاد کشاورزی و تشکل‌های تولیدی بخش کشاورزی با آغوش باز و با قدردانی زیاد از فعالیت و تلاش‌های ارزشمند و دستاوردهای بسیار ارزشمند دانشمندان هسته‌ای استقبال می‌کنیم و امیدواریم بکارگیری این فناوری در امنیت غذایی و بخش کشاورزی بتواند در مسیر خودکفایی کامل محصولات کشاورزی و ۱۰۰ درصد شدن امنیت غذایی کشور به ما کمک کند.

استان اردبیل کمتر از یک درصد مساحت ایران را دارد ولی با تولید سالانه ۴٫۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی، چهار درصد تولیدات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است. این استان با تولید بیش از ۴۰۰ هزار تن گندم، ۷۵۰ هزار تن سیب زمینی و ۲۵۰ هزار تن انواع محصولات باغی سهم عمده‌ای در تامین نیاز به محصولات کشاورزی کشور را دارد.

سختگوی دولت:

دولت کار گروه‌هایی برای رفع معیون تولید کنندگان تشکیل داده است

به‌صورت هفتگی گزارش خود را به رئیس مجلس شورای ارائه دهند.
مهاجرانی افزود: کاردت رفاهی متصل به اوراق کم در دستور کار قرار گرفته و قبال شده که البته از قبل بوده اما رقم آن‌ها از ۳۰۰ میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است و بازپرداخت آن از ۱۲ ماه به ۲۴ ماه رسیده است.
پیشتر بانک رفاه کارگران این کارت‌ها را ارائه می‌کرد اما اکنون بانک‌های تجارت، ملت و ملی این کارت‌ها را ارائه می‌دهند. این اقدام کمک به قدرت خرید مردم کرده کرد که به افزایش تولید نیز منجر می‌شود.

وی یادآور شد: خرید لوازم خانگی و کالاهای ماندگار از مهمترین کالاهایی است که مردم می‌توانند آن‌ها را خریداری کنند. این اقدام دولت می‌تواند به رونق کسب‌وکارهای بخش خصوصی منجر شود و برای معنادر بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط را تداوم بخشد.
سختگوی دولت با اشاره به افزایش تسهیلات، اظهار کرد: تسهیلات قرض‌الحسنه فردی به ۲۰۰ میلیون تومان یا بازپرداخت ۶۰ ماهه و سقف تسهیلات فردی برای رسته‌های شغلی تا ۳۵۰ میلیون تومان و یا بازپرداخت ۶۰ ماهه افزایش یافته است. در کل سال گذشته ۳۹۵ میلیارد دلار تخصیص از بر ی صنایع انجام شده است.
سقف تسهیلات کارفرمایی به ۵ میلیون تومان یا ازای به‌کارگیری هر نفر نیروی شاغل افزایش یافته و بازپرداخت آن هم ۵ ساله است. میزان ۹۰۰ میلیون تومان هم برای شرکت‌های دانش‌بنیان یا بازپرداخت ۴۸ ماهه در نظر گرفته شده است. ۲۰۰ میلیون تومان هم برای تسهیلات خرد در نظر گرفته شده که تا ۳۰۰ میلیون تومان نیز قابل افزایش است.

رئیس مجلس مطرح کرد:

اصلاحات در حوزه اقتصاد بدون اصلاحات در حوزه انرژی ناممکن است

انجام شود، یادآور شد: یک طرف این موضوع دولت است اما منظور از مردم یک حرف کلی است که باید چگونگی توجه به آن به درستی مورد تحلیل قرار گرفته شود.
رئیس مجلس با بیان اینکه باید در محیط دانشگاه و نخبگان تلاش کنیم تا موارد گفته شده عملیاتی و محقق شود، تصریح کرد: دولت باید سیاست‌گذار باشد و به جای تصدی گری، نقش تسهیل گری انجام دهد و تولی گری کند.
قالبیاف، مسئولیت اجتماعی را قلب تپنده کارآفرینی اجتماعی دانست و عنوان کرد: متأسفانه مسئولیت اجتماعی در کشور به بدترین شکل ممکن آن انجام می‌شود. از طرفی طبق اصل ۳۴ قانون اساسی قرار بود برخی از بنگاه‌های اقتصادی از چارچوب دولت خارج و به مردم داده شود که فقط مرحله اول آن اجرا شده ولی هنوز به مردم تحویل داده نشده است.

جمهوری اسلامی

پاسخ مجلس شورای اسلامی به گزارش مربوط به لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت

احتراماً پیروز گزارش منتشر شده در روزنامه جمهوری اسلامی با عنوان «دولت چهاردهم اول آن تنگ را نپذیرد» که در روز چهارشنبه مورخ ۲۳ مهرماه در صفحه اول آن روزنامه به شماره ۱۳۲۰۶ به چاپ رسیده است، توضیحات زیر به منظور تنویر افکار عمومی، اصلاح برخی برداشت‌های نادرست و ادعاهای فاقد مبنای حقوقی تقدیم می‌شود. خواهشمند است دستور فرمائید براساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات کشور نسبت به درج جویابه در همان صفحه اقدام شود.

مطالب منتشر شده در این روزنامه حاوی ادعاها و تحلیل‌های نادرست درباره «لایحه ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت» است. این نوشتار با استناد به متن رسمی و دقیق لایحه، در صدد است تا ابهامات را رفع و ادعاهای مطرح شده را اصلاح کند.

ابتدا در خصوص ادعای افزایش مواد این لایحه از ۱۱ به ۷۰ ماده باید گفت که با توجه به اهمیت موضوع ساماندهی مهاجران و چالش‌های متدند ناشی از حضور اتباع غیرمجاز در کشور دولت و مجلس با همکاری یکدیگر در چارچوب برنامه هفتم توسعه، ماده‌ای را به تصویب رساندند که تشکیل «سازمان ملی مهاجرت» الزامی می‌کرد و این اقدام با هدف تسریع در تدوین یک قانون جامع و کارآمد برای مدیریت بهتر پدیده مهاجرت انجام شد. در گام بعدی، با پیگیری اقدامات مستمر بین دولت و کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، «طرح ۶۸ ماده‌ای مجلس» «لایحه ۱۱ ماده‌ای دولت» با استناد به قانون آیین‌نامه داخلی مجلس پذیرفت و نتیجه این فرآیند، تهیه «لایحه ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت» در ۵۶ ماده بود. هرچند مفاد لایحه هنوز در کار گروه کمیسیون مشترک مجلس در حال بررسی است و تاکنون تصویب نهایی نشده است.

در بخش دیگری از گزارش منتشرشده ادعایی با این مضمون مطرح شده است که «حوزه عقد شرعی یا همان صیغه زنان ایران برای اخذ امتیاز متنبی به تابعیت نیز داده شده است». این ادعا نه‌تنها براساس مستندات قانونی نادرست است، بلکه با فلسفه تصویب لایحه سازمان ملی مهاجرت نیز در تضاد کامل قرار دارد. این لایحه، برای نخستین بار، ساز و کارهای شفاف و مست‌گیرانه‌ای را برای مقابله با ازدواج‌های مسوری تعیین کرده است. براساس ماده ۲۳ پیشنهادی این لایحه، تنها ازدواج‌های معتبر شناخته می‌شوند که به صورت قانونی و در مراجع رسمی جمهوری اسلامی ایران یا کشور متبوع معتبر به خارج به ثبت رسیده باشند و مطابق مصوبات شورای سیاست‌گذاری باشند و هیچ اشاردهی به ازدواج موقت یا صیغه به عنوان مبنای اعطای تابعیت یا اقامت در این لایحه نشده است. پس ادعای فوق، فاقد کوچک‌ترین پشتوانه استنادی از متن لایحه است و می‌توان آن را «کذب محض» دانست. علاوه بر این، لایحه مذکور به در نظر گرفتن تعهدات قضایی و حقوقی دقیق، هرگونه ابهام در ازدواج‌های ثبت نشده را نیز برطرف کرده است. براساس ماده ۲۴ ازدواج‌های ثبت نشده تنها در صورت صدور رای دادگاه صالح و انجام آزمایش دی‌ان‌ای برای فرزندان قابل رسیدگی خواهند بود و مقدار این ماده، تنها شامل ازدواج‌های قبل از تصویب این قانون است و از تاریخ تصویب و ابلاغ این قانون مورد پذیرش نخواهد بود». از سوی دیگر ماده ۵۵ نیز به صراحت مقرر می‌دارد: «در صورتی که توسط محاکم قضایی مشخص شود ازدواج یا اتباع ایرانی صورت و تنها برای دریافت اقامت یا تابعیت بوده است، تمامی مجوزهای صادره یا در حال صدور، ابطال و فرد متخلف اخراج خواهد شد». نکته حائز اهمیت دیگر، مقایسه این لایحه با ماده ۹۸۰ قانون مدنی است. براساس این ماده «فرزندان حاصل از ازدواج شرعی زنان ایرانی با مردان غیرایرانی که قبل یا بعد از تصویب این قانون متولد شده یا می‌شوند، به تابعیت ایران درمی‌آیند». در حالی که لایحه جدید با افزودن کلیه‌واره «قانونی» شمرده می‌شود که به مراتب سخت‌گیرانه‌تر کرده و راه را برای ایران هرگونه سوءاستفاده از این نتیجه نه تنها ادعای مطرح شده مبنی بر امکان اخذ تابعیت از طریق صیغه بی‌اساس است، بلکه این لایحه با وضع مقررات دقیق و نظارت قضایی، امکان هرگونه بهره‌برداری غیرقانونی از نهاد ازدواج را مسدود کرده است.

در بخش دیگری از متن نیز ادعای «حذف نظام روایده» اشاره شده است و آن را شاهاکار این لایحه خوانده است. در صورتی که در هیچ یک از متن لایحه مذکور اشاردهی به حذف روایده نشده است و براساس ماده ۹ و ۱۰ لایحه مذکور، اخذ روایده همچنان الزامی است، مگر برای دارندگان کارت اقامت یا تبعه کشوری که با جمهوری اسلامی ایران موافقت‌نامه لغو روایده منعقد کرده باشند.

بر بخش دیگری از متن نیز آمده است که «حق استملاک اراضی متعلق به ملت ایران به اتباع خارجی داده شده است». در پاسخ باید گفت که این ادعا نیز تحریف آشکار متن لایحه بوده است و پیش‌بینی حق استملاک یک فرآیند فوق‌العاده محدود، مشروط و تحت کنترل شدید دولت است. در واقع، این لایحه با ایجاد یک چارچوب سخت‌گیرانه، به دنبال ساماندهی و جلوگیری از انتقال‌های غیرقانونی است، نه گسترش حق ملکیت برای اتباع خارجی. در متن لایحه مذکور حق استملاک با شروط و سازوکارهای نظارتی خاصی منوط حضور ۸ ساله اتباع، تعیین سالانه مناطق مجاز توسط کمیسیون ساماندهی، ثبت در سامانه دولتی و تعیین مجازات‌های سنگین برای انتقال‌های غیرقانونی محدود شده است.

از دیگر موارد، قابل تأمل در روزنامه جمهوری اسلامی، ادعای «پرداخت جرمیه‌های ناشی از جرم و جنایات اتباع خارجی از محل بیت‌المال» است که با حذف عمدی جزئیات، بزرگنمایی شده است. براساس تبصره ماده ۱۵ این لایحه، تنها یک مورد بسیار خاص پیش‌بینی شده است: «در مواردی که تبعه خارجی به دیگری خسارت بدنی وارد کرده باشد، پس از تحمل مجازات، بلافاصله اخراج می‌شود و خسارت وارده ابتدا از محل وثیقه او جبران می‌شود و تنها در صورت عدم تمکن مالی، جبران خسارت بر عهده سازمان قرار می‌گیرد که در بودجه سالانه منظور می‌گردد». در واقع این تبصره، تمهید حمایتی و انسانی برای جبران خسارت قربانیان ایرانی در موارد استثنایی است که تبعه خارجی فاقد توان مالی باشد و هیچ ارتباطی با پرداخت «جریمه» یا «مجازات» شخص متخلف ندارد. به عبارت دیگر هدف اصلی در اینجا پشتیبانی از شهروند ایرانی است که از ناحیه یک مجرم بی‌ضاعت، متحمل آسیب بدنی شده است.

در پایان باید گفت که متأسفانه گزارش منتشرشده با بی‌دقتی در سواد متن لایحه به ارائه تحلیلی جهت‌دار پرداخته و مهاجرت گمراهی افکار عمومی را فراهم کرده است. لایحه سازمان ملی مهاجرت با هدف ساماندهی، کنترل و نظارت نظاممند بر حضور اتباع خارجی در کشور طراحی شده است. این لایحه با ایجاد سامانه‌های یکپارچه، تبیین شروط سخت‌گیرانه برای اقامت و تمکک و پیش‌بینی مجازات‌های مؤثر، گامی اساسی در جهت تحکیم حکمیت ملی و صیانت از منافع و امنیت کشور برداشته است. شایان ذکر است این لایحه در مرحله پیش‌نوس کمیسیون مشترک قرار دارد و امکان بررسی و اصلاح سواد آن پیش از تصویب نهایی وجود دارد.

از روزنامه محترم جمهوری اسلامی تقاضا می‌شود که در بازتاب اخبار و تحلیل قانونی، انصاف و امانتداری را رعایت کرده و به منظور جلوگیری از ایجاد تشویش در اذهان عمومی، متن دقیق قوانین را مبنای قضاوت گزارش‌های خود قرار دهد.

ایمان ششانی

رئیس مرکز ارتباطات، رسانه و امور فرهنگی

***روزنامه جمهوری اسلامی** ضمن استقبال از پاسخ مجلس شورای اسلامی به گزارش مربوط به لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت، توجه خوانندگان محترم روزنامه را به نکات زیر جلب می‌نماید.
۱ – خوشحالی که گزارش دقیق روزنامه باعث شده بعضی نواقص لایحه موردنظر برطرف شده و مسیر شکل‌گیری سازمان ملی مهاجرت به نفع هویت ایرانی تغییر جهت دهد.
۲ – امید است مجلس از کنار توجیه هرچگونه پرداخت جرمه مجرمان اتباع خارجی از بیت‌المال، عبور نکند و این مورد را نیز اصلاح نماید. پرداخت جرمیه جنایت یا خیانت اتباع از مجلس خارج شود و توجیهی ندارد.
۳ – در جویابه‌های شورای به اعتبار این گزارش در متن روزنامه در خصوص عدم نظرخواهی از مردم و محافظان درباره لایحه مهم تشکیل سازمان ملی مهاجرت نشده و به این سؤال بسیار حساس که چرا این لایحه به قبل سال ۸۵ رفته است تا پنهانی و بی‌پرسودا تصویب شود نیز پاسخ داده نشده. انتظار اینست که بررسی و تصویب این لایحه در مجلس شری و ملی در نهایت شفافیت صورت بگیرد.
۴ – تبذیل لایحه ۱۱ ماده‌ای دولت به طرح ۷۰ ماده‌ای در مجلس نیز توجیهی ندارد و دولت باید از حق خود در این زمینه دفاع کند.